[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 08,  DE 20 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe sobre alteração no anexo da Resolução CD nº 11, de 19 de outubro de 2012.
A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.143995/2016-75 e CD-20/2016 e apensos,
RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar, ad referendum  do Conselho Diretor da FUFMT, no anexo da Resolução CD n.º 11, de 19 de outubro de 2012, que aprovou a estrutura administrativa e acadêmica e o quadro distributivo dos cargos de Direção e de Funções Gratificadas da Universidade Federal de Mato Grosso, incluindo a Coordenação de Ensino de Graduação do Curso em Ciências Biológicas – Bacharelado, na estrutura do Instituto de Biociências, conforme abaixo.

24) Instituto de Biociências - IB
...

“Coordenação de Ensino de Graduação em Ciências Biológicas – Bacharelado – FCC.”
Artigo. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Em Cuiabá, 20 de junho de 2016.
MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente